
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1099 del 20-07-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1208 del 19-07-2021 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA, A TEMPO PARZIALE E
DETERMINATO, DI 4 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO (CAT. C) DA DESTINARE ALL'AREA
GOVERNO DEL TERRITORIO, PER IL POTENZIAMENTO DEGLI UFFICI PREPOSTI ALLA
GESTIONE DEI PROCEDIMENTI CONNESSI ALL'EROGAZIONE DEL BENEFICIO "ECOBONUS"
(ART. 119 DL N. 34/2020). ESCLUSIONE CANDIDATI.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 14 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 15 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio
2021-2023; 

· la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance 2021 – 2023 e le successive integrazioni
e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2021;

· la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella legge
102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei
pagamenti dell’Ente”; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 22/02/2021 avente ad oggetto: “Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021-2023. Nota di aggiornamento”, con la quale è stato approvato l’aggiornamento del
Programma triennale del fabbisogno di personale 2021-2023, già precedentemente approvato con D.G.C. n. 364 del
5/11/2020, che stabilisce, tra l’altro, la copertura a tempo parziale e determinato, mediante selezione
pubblica per titoli e colloquio, di n. 4 unità di profilo professionale “Istruttore tecnico” - Categoria C,
da destinare all’Area Governo del Territorio, esclusivamente per il potenziamento degli Uffici per



l’istruttoria edilizia delle pratiche “Ecobonus” (art 119 DL n. 34/2020);

VISTO l’avviso relativo alla “Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo
determinato e parziale di n. 4 unità di profilo professionale “Istruttore tecnico” - Categoria C, da
destinare all’Area Governo del Territorio, esclusivamente per il potenziamento degli Uffici per l
’istruttoria edilizia delle pratiche “Ecobonus” (art. 119 DL n. 34/2020)”, approvato con determinazione
dirigenziale n. 464 del 12/04/2021 e pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale
Concorsi n. 29 del 13/04/2021 nonché all’Albo Pretorio e sul sito istituzione del Comune di Foligno;

VISTO che in data 28 aprile 2021 è scaduto il termine di presentazione delle domande per la
partecipazione alla suddetta selezione;

EVIDENZIATO che l’avviso sopracitato al punto 2, relativo ai requisiti di partecipazione, si prevede
che: “Saranno ammessi a sostenere il colloquio i candidati che hanno riportato un punteggio non
inferiore a 77/110 in caso di Laurea triennale o Diploma di laurea, mentre non inferiore a 42/60 o a
70/100 in caso di possesso del Diploma di scuola secondaria superiore di durata quinquennale di
Geometra”.

VERIFICATO che:

nella domanda di partecipazione pervenuta da parte del candidato Bianchi Riccardo ed acquisita
al protocollo dell’Ente con il n. 29784 del 28-04-2021, la votazione riportata nel titolo di studio è
inferiore al punteggio stabilito nell’avviso come requisito di partecipazione;

nella domanda di partecipazione pervenuta da parte del candidato Fiordi Thomas ed acquisita al
protocollo dell’Ente con il n. 29491 del 28-04-2021, la votazione riportata nel titolo di studio è
inferiore al punteggio stabilito nell’avviso come requisito di partecipazione;

nella domanda di partecipazione pervenuta da parte della candidata Masci Sonia ed acquisita al
protocollo dell’Ente con il n. 28558 del 26-04-2021, la votazione riportata nel titolo di studio è
inferiore al punteggio stabilito nell’avviso come requisito di partecipazione;

VERIFICATO inoltre che nella domanda di partecipazione pervenuta da parte della candidata Pentori
Sara ed acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 28715 del 26/04/2021, non è stato allegato il
documento di identità come previsto dall’avviso a pena di esclusione (punto 4 dell’avviso:
DOCUMENTI DA ALLEGARE ALLA DOMANDA: scansione in carta semplice, non autenticata, di
un documento di identità del candidato in corso di validità; punto 6 dell’avviso: EVENTUALI
REGOLARIZZAZIONI DELLA DOMANDA: non è sanabile e comporta l’esclusione dalla selezione
l’omissione nella domanda della fotocopia non autenticata del documento di identità del sottoscrittore
in corso di validità);

RITENUTO pertanto:

di non ammettere a sostenere il colloquio i candidati Bianchi Riccardo, Fiordi Thomas e Masci Sonia in quanto
il punteggio indicato nel titolo di studio risulta inferiore a quelli previsti al punto 2 dell’avviso come requisito
di partecipazione; 

di non ammettere a sostenere il colloquio la candidata Pentori Sara in quanto non ha allegato alla domanda di
partecipazione il documento di identità, irregolarità non sanabile come previsto ai punti 4 e 6 dell’avviso;



VISTI:

lo Statuto Comunale;

l’art. 107 del vigente T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali; 

i vigenti CCNL del personale dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali;

il “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi” approvato con
D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm. e ii.;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non
ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

di non ammettere, come meglio motivato in premessa, alla partecipazione alla “Selezione pubblica per titoli e
colloquio per l’assunzione a tempo determinato e parziale di n. 4 unità di profilo professionale “Istruttore
tecnico” - Categoria C, da destinare all’Area Governo del Territorio, esclusivamente per il potenziamento degli
Uffici per l ’istruttoria edilizia delle pratiche “Ecobonus” (art 119 DL n. 34/2020)”, approvata con
determinazione dirigenziale n. 464 del 12/04/2021, i seguenti candidati:

1.

- Bianchi Riccardo, Fiordi Thomas e Masci Sonia in quanto il punteggio indicato nel titolo di studio risulta
inferiore a quelli previsti al punto 2 dell’avviso come requisito di partecipazione;

- Pentori Sara in quanto non ha allegato alla domanda di partecipazione il documento di identità, irregolarità
non sanabile come previsto ai punti 4 e 6 dell’avviso;

di dare comunicazione ai concorrenti non ammessi dell’avvenuta esclusione, con indicazione della
motivazione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 6 c. 3 del Regolamento comunale sulle modalità di
accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi.

2.

20-07-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di non ammettere, come meglio motivato in premessa, alla partecipazione alla “Selezione pubblica per titoli e
colloquio per l’assunzione a tempo determinato e parziale di n. 4 unità di profilo professionale “Istruttore tecnico” -
Categoria C, da destinare all’Area Governo del Territorio, esclusivamente per il potenziamento degli Uffici per l
’istruttoria edilizia delle pratiche “Ecobonus” (art 119 DL n. 34/2020)”, approvata con determinazione dirigenziale n.
464 del 12/04/2021, i seguenti candidati:

- Bianchi Riccardo, Fiordi Thomas e Masci Sonia in quanto il punteggio indicato nel titolo di
studio risulta inferiore a quelli previsti al punto 2 dell’avviso come requisito di partecipazione; -
Pentori Sara in quanto non ha allegato alla domanda di partecipazione il documento di identità,
irregolarità non sanabile come previsto ai punti 4 e 6 dell’avviso;

2. di dare comunicazione ai concorrenti non ammessi dell’avvenuta esclusione, con indicazione della motivazione, ai
sensi e per gli effetti previsti dall’art. 6 c. 3 del Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e
l’espletamento dei concorsi.

3. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

20-07-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


